
 

 
 

 

2025 年９月26日 

各 位 

会 社 名 株式会社UNICONホールディングス 

代表者名 代表取締役社長 小山 剛 

 （コード：407A、東証スタンダード市場） 

問合せ先 取締役（管理部門管掌） 湯田 高弘 

 （TEL．022-781-8515） 

 

 

会社概要に関するお知らせ 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

本日、株式会社 UNICON ホールディングスは、東京証券取引所スタンダード市場に上場いたしました。ここ

に謹んでご報告申し上げますとともに、これもひとえに、株主の皆様、お取引先様、従業員のみなさま、地域

のみなさまの温かいご支援の賜物と心より御礼申し上げます。 

 

当社は「つながり、超えて、未来をつくる。」というビジョンのもと、 「地域の守り手」として長い歴史を

持つ各地域の有力ゼネコンを資本的に結び付け、自治体を超えた事業連携体制を構築し、シナジー効果を以て、

地方建設業界の課題解決を目的とした地域連合型ゼネコンのビジネスモデルを組成しました。 

 

当社グループの主力事業である建設関連事業においては、2040 年にかけインフラの老朽化が進み、また、

近年は風水害等の自然災害の発生により災害対応も増加しているため、国土強靭化に向けた予算は増加の一途

にあり、公共建設投資は引き続き堅調に推移していくことが見込まれております。 

 

当社グループはインフラメンテナンス企業として、インフラ整備、災害対応及び環境保護分野においてこれ

まで工事実績を積み上げてきましたが、今後はグループ各社とも地域に根差したインフラの守り手として、

「地域の守り手」から「日本の守り手」へと進化していくことが我々の使命だと考えております。 

 

当社グループの事業概要の詳細等については、当社ホームページをご参照いただきたく存じます。 

  参照先：https://unicon-holdings.co.jp/news/pdf/202509263.pdf 

 

 

以 上 


